ПРОЕКТ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	г. Светлоград

О внесении изменений в постановление администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 06 августа 2021 г. № 1273 «О Порядке предоставления грантов субъектам малого и среднего предпринимательства за счет средств бюджета муниципального образования Петровского городского округа Ставропольского края»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.09.2021 № 1662 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 г. № 1492», постановлением Правительства Российской Федерации от 05.04.2022 № 590 «О внесении изменений в общие требования к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и об особенностях предоставления указанных субсидий и субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации в 2022 году», в целях совершенствования нормативного правового акта, администрация Петровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 06 августа 2021 г. № 1273 «О Порядке предоставления грантов субъектам малого и среднего предпринимательства за счет средств бюджета муниципального образования Петровского городского округа Ставропольского края» (далее – изменения).
2. Установить, что:
2.1. Подпункт 2.3 пункта 2 изменений в части соответствия результатов предоставления гранта типам результатов предоставления гранта, определенным в соответствии с порядком, установленным Министерством финансов Российской Федерации, применяется, начиная с 01 января 2022 года.
2.2. Подпункт 2.5 пункта 2 изменений применяется, начиная с 01 января 2023 года.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации - начальника финансового управления администрации Петровского городского округа Ставропольского края Сухомлинову В.П.

4. Настоящее постановление администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 06 августа 2021 г. № 1273 «О Порядке предоставления грантов субъектам малого и среднего предпринимательства за счет средств бюджета муниципального образования Петровского городского округа Ставропольского края»вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Вестник Петровского городского округа».

Глава Петровского
городского округа
Ставропольского края                                                                 А.А.Захарченко

[bookmark: _GoBack]

Утверждены
постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 06 августа 2021 г. № 1273 «О Порядке предоставления грантов субъектам малого и среднего предпринимательства за счет средств бюджета муниципального образования Петровского городского округа Ставропольского края»

1. Постановление дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11 Установить,  что сведения о субсидиях, в том числе грантах в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, за исключением субсидий, указанных в пункте 2 постановления  Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 г. № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации» (далее - постановление Правительства РФ от 18.09.2020 № 1492), предусмотренные подпунктом «ж»  пункта 3 общих требований, утвержденных постановлением Правительства РФ от 18.09.2020 № 1492, включаются в размещаемый на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» реестр субсидий, формирование и ведение которого осуществляется Министерством финансов Российской Федерации в установленном им порядке.».
	2. В Порядке предоставления грантов субъектам малого и среднего предпринимательства за счет средств бюджета муниципального образования Петровского городского округа Ставропольского края (далее – Порядок), утвержденным указанным постановлением:
	2.1. В пункте 9:
	2.1.1. Подпункт «11» изложить в следующей редакции:
	«11) наличие у субъекта предпринимательства согласия на осуществление администрацией округа и органом муниципального финансового контроля городского округа проверок соблюдения получателем гранта порядка и условий предоставления гранта, в том числе в части достижения результатов предоставления гранта, а также на осуществление проверок органом муниципального финансового контроля городского округа в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации;».
	2.1.2. Дополнить подпунктом «16» следующего содержания:
	«16) субъект предпринимательства на 1-е число месяца, предшествующего месяцу подачи документов на конкурсный отбор не должен находиться в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения (в случае, если такие требования предусмотрены правовым актом).».
	2.2. Подпункт «10» пункта 10 изложить в следующей редакции:
	«10) согласие на осуществление администрацией округа и органом муниципального финансового контроля городского округа проверок соблюдения получателем гранта порядка и условий предоставления гранта, в том числе в части достижения результатов предоставления гранта, а также на осуществление проверок органом муниципального финансового контроля городского округа в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации (в свободной форме), подписанное субъектом предпринимательства и скрепленное печатью субъекта предпринимательства (при наличии);».
	2.3. Пункт 26 дополнить абзацем следующего содержания:
	«Результаты предоставления гранта должны соответствовать типам результатов предоставления субсидии, определенным в соответствии с установленным Министерством финансов Российской Федерации порядком проведения мониторинга достижения результатов предоставления субсидии.».
	2.4. Пункт 32 изложить в следующей редакции:
	«32 Проверка соблюдения получателем гранта порядка и условий предоставления гранта осуществляется администрацией округа и органом муниципального финансового контроля городского округа, в том числе в части достижения результатов предоставления гранта, а также в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».
	2.5. Дополнить пунктом 33 следующего содержания:
	«33. Мониторинг достижения результатов предоставления гранта исходя из достижения значений результатов предоставления гранта, определенных договором, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления гранта (контрольная точка), проводится в порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов Российской Федерации.».
	2.6. В приложении 1 к Порядку:
	2.6.1. Аббревиатуру «ФИО» заменить словами «Фамилия, имя отчество (последнее - при наличии)».
	2.6.2. Абзац четвертый позиции «Выражаю свое согласие на:» изложить в следующей редакции:
«осуществление администрацией округа и органом муниципального финансового контроля городского округа проверок соблюдения порядка и условий предоставления гранта, в том числе в части достижения результатов предоставления гранта, а также на осуществление проверок органом муниципального финансового контроля городского округа в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».
2.7. В приложении 4 к Порядку:
2.7.1. Подпункт 3.2.1 пункта 3.2 изложить в следующей редакции:
«3.2.1. Предоставить согласие на осуществление администрацией округа и органом муниципального финансового контроля городского округа проверок соблюдения порядка и условий предоставления гранта, в том числе в части достижения результатов предоставления гранта, а также на осуществление проверок органом муниципального финансового контроля городского округа в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».
2.7.2. В разделе 9 «Адреса и реквизиты сторон» аббревиатуру «ФИО» заменить словами «Фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)».

Управляющий делами
администрации Петровского городского
округа Ставропольского края                                                             Ю.В.Петрич